

18 grudnia 2015



Obradowała Komisja Strategii, Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą

Obradująca w czwartek, 17 grudnia Komisja Strategii, Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą pod przewodnictwem Grzegorza Gałuszki pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu województwa świętokrzyskiego na rok 2016 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2043. Radni wysłuchali sprawozdania z działalności Biura Regionalnego Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli za rok 2015 oraz dyskutowali o korzyściach z niej wynikających. W obradach uczestniczył członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Piotr Żołądek.

Biuro Regionalne Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli to oddział funkcjonujący w ramach struktur Departamentu Polityki Regionalnej UMWS, który powstał na zasadzie porozumienia pięciu województw: świętokrzyskiego, lubelskiego, podkarpackiego, podlaskiego i warmińsko-mazurskiego. Przedstawiciele Departamentu - **Ryszard Białacki** oraz **Tomasz Janusz**, podczas obrad komisji przedstawili sprawozdanie z działań tego ośrodka i korzyści z nich wynikające. Aktywność Biura w Brukseli przejawia się poprzez spotkania, wizyty studyjne czy targi. Wszystkie przedsięwzięcia realizowane są z myślą o promocji regionów Polski wschodniej w Brukseli i innych państwach należących do Unii Europejskiej.

- Dom Polski Wschodniej stanowi podłoże do rozmów z Komisją Europejską. Dzięki niemu nasi przedstawiciele na bieżąco uczestniczą w spotkaniach i negocjacjach z Komisją w sprawie funduszy europejskich. Mamy w Brukseli swoje miejsce, Polska Wschodnia jest z pewnością widoczna - mówił **Grzegorz Gałuszka**.

Piotr Żołądek poinformował, że w następnym okresie programowania Dom Polski Wschodniej będzie miał istotną rolę w kształtowaniu odpowiedniej wiedzy o planach Unii Europejskiej. - Ta wiedza jest istotna, aby Polska mogła odnieść się do tych wyzwań i odpowiednio przygotować. Uważam, że przedstawicielstwo w Brukseli ma ważne zadanie, aby dowiedzieć się, w jakim kierunku iść, aby zbudować potencjał. Może już dziś trzeba pomyśleć o stworzeniu kierunków nauczania, które za kilka lat dadzą nam wykwalifikowanych specjalistów - mówił **Piotr Żołądek**.

Radni zatwierdzili plan pracy komisji na I półrocze 2016 roku, Piotr Żołądek zaproponował, aby w styczniu zorganizować wspólne posiedzenie z Komisją Rolnictwa Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska w sprawie planowanych inwestycji wodnych.

Obradujący, pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu województwa świętokrzyskiego na rok 2016 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2043, a także wysłuchali sprawozdania z realizacji projektów „e-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej JST” oraz „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej - województwo świętokrzyskie”.

W obradach uczestniczyli: **Damian Urbanowski**, dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, **Tomasz Janusz**, zastępca dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej UMWS, **Wojciech Siporski**, dyrektor Departamentu Infrastruktury UMWS oraz zastępcy dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki UMWS **Małgorzata Kowalińska** i **Ewa Kapel-Śniowska**.

Obradowała Komisja Strategii, Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą | 3

